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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

سازندگی- جلسه اعضای شورای عالى سياست  •
گذاری اصلاحات با مجمع روحانيون برخلاف اخبار 
منتشرشده، پرحاشيه بوده و به سياست های این 
شورا و شيوه آن در چهارسال گذشته انتقادهایى 
وارد شده است. با این حال در نهایت اعلام شده 
اصــلاح طلبان در انتخابات مجلس تمام و کمال 

شرکت مى کنند.
جوان- سردار محمدرضا نقدی معاون هماهنگ  •

کننده سپاه درخصوص حقوق دریافتى خود گفت: 
من حدود هفت و خرده ای حقوقم است. البته بهتر 
است این را چاپ نکنيد. این حقوقى که من مى گيرم 
حقوق متعارفى است که دولت مصوب قانونى کرده 
اســت. هيچ چيزی هم اضافه نمى گيرم. نه حق 
مأموریت مى گيرم، نه اضافه کار. وی با بيان این که 
فکر مى کنم حقوقى که الان مى گيرم از سرم هم زیاد 
است، افزود: البته حقوقم یکى دو تومان بيشتر از این 
بود. به خاطر جایگاه فرماندهى آن چه که روی فيش 
مى آمد یک ضریبى مى خورد و بيشتر مى شد، ولى 
نامه زدم به فرماندهى ستاد کل و خواستم به خاطر 
شرایطى که کشور دارد و مشکلات اقتصادی که 

مردم دارند آن ضریب را حذف کنند.
جمهوری اسلامی- وزیر بهداشت گفته »قيمت  •

داروهای بيماری های خاص را دو برابر کرده ایم تا 
توليدکننده دلگرم شود«. لابد باید به این سخن آقای 

وزیر افزود  »و مصرف کننده داغ شود«!
ایران- حميدرضا جلایى پور جامعه شناس گفت:  •

در 40 سال گذشته در انتخابات مجلس در سطح 
ملى مشارکت حداقل 50 درصد بوده است و گاه تا 
76 درصد هم رسيده است. من پيش بينى ام این 
است که دست کم همين 50 درصد تکرار مى شود 
و چه بسا اگر رد صلاحيت گسترده نباشد شاید 
مشارکت بياید روی 60 درصد و 65 درصد، حتى 

استعداد 70 درصد را هم دارد.
اطلاعات- محمد اسلامى وزیر راه و شهرسازی در  •

گفت و گو با این روزنامه گفت: اکنون قيمت خانه سير 
نزولى به خود گرفته و به سمت نقطه تعادل حرکت 
مى کند.آمارهای دریافتى از معاملات مسکن در 
کشور هم به خوبى مؤید این مطلب است که قيمت 
مسکن روند کاهشى دارد، اما هنوز تا رسيدن به 

تعادل فاصله داریم.

امیدنامه نوشت : حسين سرتيپى وکيل مدافع  •
حسين فریدون گفت: حکم پرونده آقای فریدون 
ــاه تجدید نظر قطعى شده و تشریفات  در دادگ
قانونى برای اجرای حکم در حال انجام است و من 
به طور رسمى به وکالت از آقای فریدون خدمت 
دادستان تهران مکاتبه ای داشتم و آمادگى موکلم 
را برای انجام تشریفات قانونى اعلام کردم اما این 
موضوع نافى از این نيست که موکل راهکارهای 

قانونى را برای احقاق حقوق خود پيش ببرد.
عصرایران نوشت : در پى انتشار عکس دو  •

دختر تماشاگر ورزشگاه آزادی در صفحه اول 
روزنامه کيهان در روز شنبه و تکرار آن در روز یک 
شنبه با تيتر "قربانيان آزادی"، سارا حلم زاده یکى 
از آن دو دختربا انتشار متنى خطاب به کيهان در 
توئيتر خود نوشت: »آقای کيهان! اگر دو ميليون 
بار هم عکسم رو چاپ کنى و توضيح بدی، من 
به قربانى تبدیل نمى شم! کاش بذارین کنار هم 

زندگى کنيم.«
 رویــداد24 مدعی شد  : عضو شورای شهر  •

تهران از انتصاب امرودی معاون سابق قاليباف 
بر ریاست سازمان فرهنگى و هنری شهرداری 
تهران خبر داد. حجت نظری گفت: انتظار بود 
شهردار تهران در معرفى معاون امور اجتماعى 
و فرهنگى بر اساس وعده ای که پيش از انتخاب 
دادند، با کميسيون تخصصى مشورت کند، اما 

این اتفاق نيفتاد. 
 جهان نیوز نوشت : اگــر به مواضع باهنر  •

توجه شود اعتدالى شدن مواضع دبيرکل جامعه 
یعنى  مى شود.  مشخص  مهندسين  اسلامى 
برای باهنر که روزی دفاع از جریان اصولگرایى 
ــان بر  ــرای غلبه ایــن جــری و تــلاش بــى وقــفــه بـ
این  دیگر  بــود،  نخست  ــدف  ه اصلاح طلبان 
هدف معنایى نداشت و از سال 91 به طور واضح 
بر همکاری دو جریان و رفع اختلافات تاکيد 
کرد.حالا یک روزنامه اصــلاح طلب و نزدیک 
به خانواده هاشمى رفسنجانى طى گزارشى 
مدعى شده که باهنر تحت تاثير پسرش، معتدل 
سياسى شده است! روزنامه آرمان نوشته است: 
پيوند خانواده باهنر و محتشمى پور در سال 91 

ثبت شد.
جماران نوشت: »پــرویــز اسماعيلى معاون  •

ارتباطات دفتر رئيس جمهور که روز گذشته از 
سمت خود کناره گيری کرد، به زودی به عنوان 
سفير ایران در کرواسى معرفى خواهد شد.« هم 
اکنون محمدرضا صادق که در ابتدای روی کار 
آمدن روحانى مشاور رسانه ای وی بود، سفير 

کشورمان در زاگرب است.

خود  سفر  دومين  در  پاکستان  ــر  وزی نخست 
به تهران با مقامات کشورمان دربــاره مسائل 
دوجانبه، تحولات منطقه و روابط ميان ایران 
و عربستان رایزنى و گفت و گو کــرد. سفری 
که به گفته وزارت خارجه پاکستان با هدف 
ــع اخــتــلاف بين دو کشور ایـــران و  اصلى »رف
عربستان« و بخشى از »ابتکار عمل برای ارتقای 
صلح و امنيت در منطقه« صورت گرفته و البته 
مواضع رئيس جمهور کشورمان نشان داد که 
ایران به ميانجى گری عمران خان چراغ سبز 
نشان داده است. حجت الاسلام والمسلمين 
دکتر روحانى در نشست خبری پس از دیدار 
با عمران خان ضمن تشکر از سفر نخست وزیر 
پاکستان به تهران، گفت: حسن نيت و تلاشى 
را که نخست وزیر پاکستان برای حل و فصل 
مسائل منطقه دارند، با چهره ای گشاده یاری 
مى کنيم تا صلح و ثبات کامل به منطقه حساس 
ما برگردد. وی تاکيد کرد: تهران و اسلام آباد بر 
این نکته اشتراک نظر دارند که مسائل منطقه 
 راه حل سياسى دارد و این مسائل باید از طریق 

گفت وگو بين کشورها حل و فصل شود.

حسن نیت و کلام طیب، پاسخش هم پاسخ 	 
طیب و شایسته خواهد بود

ــر  ــرد: نخست وزی رئــيــس جــمــهــور تــصــریــح کـ
پاکستان بر این نکته تأکيد داشتند که کليد حل 
و فصل مسئله، پایان یافتن جنگ یمن، آتش بس 
فوری و کمک به مردم یمن است که مى تواند 
آغاز بسيار خوبى باشد. دکتر روحانى با بيان 
این که »در این دیدار خطرات رژیم صهيونيستى 
برای امنيت منطقه برای مقامات پاکستانى 
توضيح داده شــد«، گفت: همچنين به آقای 
نخست وزیر تأکيد کردیم که هر گونه حسن نيت 
و کلام طيب، پاسخش هم پاسخ طيب و شایسته 

خواهد بود. 

   سرنخ های حمله به نفتکش ایرانی را به 	 
نخست وزیر پاکستان ارائه کردیم

روحانى همچنين دربــاره حادثه اخير برای 
نفتکش ایرانى در دریــای سرخ گفت: در این 
گفت وگوها همچنين نگرانى خودمان را درباره 
امنيت نفتکش ها به ویژه حادثه ای که روز جمعه 
برای نفتکش ایرانى در دریای سرخ اتفاق افتاد، 
بيان کردیم و سرنخ هایى که در این زمينه به 
دست آوردیم را به نخست وزیر پاکستان ارائه 
و تأکيد کردیم که تحقيقات خود را تا رسيدن 
به نتيجه نهایى و مشخص شدن عوامل اصلى 
حمله به نفتکش ایرانى ادامــه خواهيم داد. 
روحانى تصریح کرد: این که کشوری فکر کند 
مى تواند در منطقه ناامنى ایجاد کند و پاسخى 

دریافت نکند، اشتباه محض خواهد بود. 

بــرای حل مسئله، باید به برجام 	  آمریکا 
برگردد 

رئيس جمهور تاکيد کرد: همچنين بر این نکته 
اساسى و کليدی که آمریکا برای حل مسئله 
باید به برجام برگردد و تحریم ها را کنار بگذارد، 

تأکيد کردیم. 

عمران خــان: می تــوان از طریق مذاکره 	 
اختلافات ایران و عربستان را حل و فصل کرد

عمران خان هم در این نشست با بيان این که 
نباید هيچ گونه درگيری بين ایران و عربستان 
ایجاد شود چرا که تبعات این موضوع نه تنها این 
دو کشور، بلکه کل کشورهای منطقه را تحت تأثير 
قرار مى دهد، اظهار کرد: معتقدیم مى توان از 
طریق گفت وگو و مذاکره اختلافات را حل و فصل 
کرد. عمران خان با اشاره به سفر خود به عربستان 
در روز سه شنبه هفته جاری، گفت: در جریان 

این سفر نيز بر ابتکارات پاکستان در خصوص 
صلح و ثبات و پایان اختلاف و تنش تأکيد خواهم 
کرد. نخست وزیر پاکستان افزود: همچنين بعد 
از سفر نيویورک با آقای ترامپ صحبت کردم و 
ایشان از من درخواست کرد که تسهيل کننده 
گفت وگویى بين ایران و ایالات متحده باشم که ما 
امروز جزئياتى را در این خصوص مورد بحث قرار 
دادیم، باز هم مى دانيم سختى هایى در این حوزه 
وجود دارد اما از هيچ تلاشى دریغ نمى کنيم که 
تحریم ها عليه ایران لغو و برجام دوبــاره توسط 
تمامى اعضای آن امضا شود. وی تصریح کرد: ما 
در جلسه امروز )دیروز(جزئيات را مرور کردیم. 
ایران موضوعات و ملاحظاتى در این زمينه دارد 
و ما علاقه مند هستيم که به نقش خودمان به 

عنوان تسهيل کننده ادامه دهيم.

تاکید عمران خان و روحانی بر آتش بس 	 
در یمن 

همچنين براساس خبر منتشرشده از دیدار 
دوجانبه روحانى و عمران خان، رئيس جمهور 
کشورمان گفت: اولين گام برای کاهش تنش 
در منطقه، آتش بس در یمن و پایان حملات 
عليه مردم مظلوم این کشور است و ایران از هر 
اقدامى در این زمينه حمایت مى کند. نخست 
وزیر پاکستان هم در این ملاقات تأکيد کرد: 
آتش بس در یمن مى تواند آغازی بر فرایند صلح 
و تنش زدایى در منطقه و گفت وگوهای دو جانبه 

و چند جانبه باشد.

چراغ سبز روحانی به میانجی گری عمران خان 
روحانی: حسن نیت و تلاش عمران خان برای حل و فصل مسائل منطقه را با چهره ای گشاده یاری می کنیم 

اما و اگرهای موفقیت مأموریت عمران خان

همزمان با آغاز دور تازه فعاليت نخست وزیر پاکستان برای کاهش تنش در منطقه، برخى تحليلگران در 
گزارش های جداگانه شروطى را برای موفقيت این تحرکات مطرح کردند.  روزنامه لبنانى الاخبار در 
تحليل خود با مبهم دانستن موضع آمریکا درباره رابطه ایران و عربستان نوشت: هنوز مشخص نيست 
که آیا هدف از پيام های سعودی  دستيابى به یک راه حل جامع و گسترده است یا یک آتش بس امنيتى 
که فقط اجتناب از تکرار حملات عليه عربستان را تضمين مى کند. الاخبار ابتکار عمل کنونى پاکستان 
را دارای  ویژگى های مهمى خواند که مى تواند دیوار بحران منطقه را بشکند و نوشت: از سرگرفته شدن 
تحرکات عمران خان و سفر وی به تهران و عزیمت چند ساعت بعدش به عربستان بدان معنى است که 
حداقل عزم پيشرفتى وجود دارد. این روزنامه آورده است: از جمله شروط موفقيت ابتکار عمران خان در 
این است که درخواست عربستان از پاکستان فقط رساندن یک پيام درباره تمایل ریاض به آتش بس جزئى 
برای حفاظت از خودش و اجتناب از حملات بيشتر نباشد به گونه ای که پرونده های مهم تری نظير جنگ 
یمن را شامل نشود. پایگاه خبری تابناک هم در گزارش خود »بى اعتمادی عميق ميان ایران و عربستان« 
و »جنگ یمن و تداوم آن« را دو چالش بزرگ در بهبود روابط ميان دو کشور خواند. در ادامه این تحليل به 
نقش آمریکا در موفق نبودن تلاش های پاکستان هم اشاره و تصریح شده است: طبيعتاً واشنگتن و تل آویو 
کاهش اختلافات ميان کشور های حاشيه خليج فارس و تهران را به ضرر منافع خود تلقى خواهند کرد.

فرا خبر

ادعای عادل الجبیر: ما در سانحه برای نفتکش ایرانی 
دست نداشته ایم

وزیر مشاور در امور خارجى عربستان، روزگذشته 
مدعى شد کشورش در سانحه ای که برای نفتکش 
ایرانى سابيتى در دریای سرخ پيش آمده، دست 
نداشته است. براساس گزارش رسانه ها، عادل 
الجبير در پاسخ به خبرنگاران درخصوص حادثه 
برای نفتکش ایرانى سابيتى در نزدیکى بندر جده 
عربستان گفت: ما به هيچ وجه دست به چنين 
رفتاری نمى زنيم. ما این گونه عمل نمى کنيم و 
در گذشته هم چنين نکرده ایم. این مقام سعودی 
ــاره این سانحه گزارش های  مدعى شد که درب

متناقض منتشر شده است. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران درعين حال الباری عطوان تحليلگر 

برجسته عرب در تحليلى دربــاره این اتفاق 
در »رای اليوم« نوشت: واکنش تهران به 

حادثه انفجار در نفتکش ایرانى نشان 
ــن کــشــور قصد  مــى دهــد ای

با عربستان  ایجاد تنش 
نــدارد و عامل حمله را 

مى شناسد.العطوان 

همچنين نوشت: برخى پيش بينى مى کنند بعيد 
نيست زیردریایى های اسرائيلى به ایــن حمله 
موشکى اقدام کرده باشند که موجب تغيير مسير و 
بازگشت سابيتى به خليج فارس شد. روایت دیگری 
آمریکا را نيز از جمله متهمان این ماجرا مى داند و این 
اقدام را واکنشى به تخریب شش نفتکش سعودی، 
اماراتى و نروژی در دریای عمان و سرنگونى پهپاد 
گلوبال هوک در دو ماه پيش، تلقى مى کند. اما 
این که ایران هنوز در خصوص این حادثه هيچ یک 
از کشورهای منطقه را متهم نکرده، نشان 
مى دهد اکنون قصد وارد شدن 
به هيچ گونه تنشى با عربستان، 
پيش از ورود عمران خان، نخست 
وزیر پاکستان به تهران را ندارد. 
این روزنامه نگار عرب تاکيد کرد: 
با ایــن حــال تجارب ماه های پيش 
نشان مى دهد به احتمال بسيار 
زیاد ایران به این حمله پاسخ 

خواهد داد.

وکیل متهمان مدعی شد :
رفع اتهام افساد فی الارض از 4 متهم محیط زیستی 

وکيل خــانــواده ســام رجبى از رفــع اتهام مفسد 
فــى الارض چهار تن از متهمان پرونده موسوم به 
فعالان محيط  زیستى خبر داد . محمد حسين 
آقاسى در گفت وگو با ایلنا گفت: در روزهای آخر 
که بازپرس در حــال رسيدگى به پرونده ها بود 
ــرای اظهار نظر به  ــادر شــده ب و کيفرخواست ص
دادستان سابق تهران آقای جعفری دولت آبادی 
ارسال شده بود به دستور آقای دولت آبادی اتهام 
افساد فى الارض برای چهار نفر از متهمان تعيين 
شد و بازپرس هم موافقت کرد .وی ادامــه داد:  
اقداماتى در این مدت صورت گرفت و قبل از پایان 

سال 97 زمزمه هایى شنيده مى شد که قرار است 
به پرونده متهمان محيط زیستى به شکل دقيق تر 
و مناسب تری رسيدگى شود. وکيل خانواده سام 
رجبى خاطرنشان کرد:  خوشبختانه این اقدامات 
نتيجه داد و در جلسه دادگاه مراد طاهباز اعلام شده 
است که اتهام افساد فى الارض از چهار تن از متهمان 
محيط زیستى برداشته شده است. آقاسى تاکيد 
کرد: برداشته شدن این اتهام به معنای این نيست 
که متهمان تبرئه شده اند. وی ادامه داد: تا زمانى که 
دادگاه حکم خود را صادر نکند نمى توانيم بگویيم 

دیگر اتهامات برداشته مى شود یا خير.


